

Lipiec 2011 r.

Rzecz Rolnicza

Bezpłatny dodatek
Rzeczy Krotoszyńskiej
ISSN 1231-7691.

Redakcja:

Sebastian Pośpiech



Rzecz rolnicza

Koniecznienie
sprawdź:
Agencja
Rynku Rolnego
www.arr.gov.pl

Posadź las – dostaniesz kasę

Do 1 sierpnia br. w biurach powiatowych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa można składać wnioski o dofinansowanie zalesienia gruntów. Pomoc skierowana jest głównie do rolników uprawiających ziemię bardzo słabej jakości, niegwarantujące plonów zapewniających godziwe zyski. Tak właśnie było w przypadku Marcina Zydorowicza ze Smoszewa: – *Na piaszczystych glebach zboże i inne rośliny nie rosły* – mówi o terenach, na których posadził las. Nowelizacja ministerialnego rozporządzenia w sprawie zalesiania wprowadza korzystne dla beneficjentów zmiany.

Nabór wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania *Zalesianie gruntów rolnych i zalesianie gruntów innych niż rolne*, finansowanego z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, ruszył 1 czerwca. Najważniejszą tegoroczną zmianą w zasadach przyznawania pomocy jest zwiększenie maksymalnej powierzchni gruntów przeznaczonych do zalesienia. Jeden beneficjent w całym okresie realizacji

ogrodzenia lasu siatką. Nie skorzystał z tej opcji, uważając, że opłotowanie będzie łakomym kąskiem dla złodziei.

Środki na zalesianie

Pomoc finansowa na zalesianie gruntów rolnych udzielana jest w trzech transzach. Pierwsza z nich to pieniądze na zalesienie i ewentualnie ogrodzenie uprawy leśnej, wypłacane w pierwszym roku po posa-

mieniu 25 proc. dochodów czerpie z rolnictwa.

W przypadku zalesiania gruntów innych niż rolne nie ma premii zalesieniowej.

Jak uzyskać pomoc

Zainteresowani rolnicy powinni posiadać plan zalesienia sporządzony przez nadleśniczego, a zawierający wytyczne dotyczące założenia i prowadzenia konkretnej uprawy leśnej.

REKLAMA

AGRO Agroskład

Rozdrażew, ul. Koźmińska 15a, tel. 62 722 16 00
Czynne od pn. do pt. 8.00-16.00, sob. 8.00-13.00



Oferujemy w sprzedaży:

- art. techniki rolniczej
- art. elektryczne
- art. techniki budowlanej
- art. hydrauliczne
- na stanie posiadamy około 4000 pozycji asortymentowych
- sprzęt remontowo-budowlany • narzędzia ogrodnicze
- środki ochrony roślin • nawozy • nasiona • folie, siatki
- sznury do pras • stal

Dla stałych
klientów upusty!

Możliwość
negocjacji cen!

Zapraszamy!



Pomoc finansowa na zalesianie udzielana jest w trzech transzach

PROW 2007 – 2013 może posadzić las na powierzchni do 100 ha (dotychczas było to maksymalnie 20 ha). Nowością to także możliwość zalesienia gruntu o powierzchni poniżej 0,5 ha, jeśli graniczy on z lasem, przy czym minimalna powierzchnia do zalesienia to 0,1 ha.

Jestem zadowolony

Marcin Zydorowicz ze Smoszewa kilka lat temu zdecydował się posadzić las na części swoich gruntów. – *Dwa lata chodziłem, dowiadywałem się i kompletowałem niezbędne dokumenty* – wyjaśnia. Jak mówi, nie korzystał z pomocy ośrodka doradztwa rolniczego ani biur prywatnych – radą służyli mu pracownicy ARiMR.

W pierwszych pięciu latach szczególną uwagę trzeba zwrócić na pielęgnację drzewek. – *Teraz idzie już szósty rok, las jest dość duży* – mówi z zadowoleniem M. Zydorowicz. Ziemię, na której posadził las, były piaszczyste, czasami prawie wcale nie przynosiły plonów. Natomiast nakładu pracy i wydatków na środki ochrony roślin czy kombajn nie można było uniknąć. Zydorowicz wspomina, że miał możliwość skorzystania z dofinansowania na

dzeniu drzew. Kolejną jest premia pielęgnacyjna, czyli zryczałtowana kwota za każdy hektar, wypłacana co roku przez 5 lat. Ma zrównoważyć koszty prac pielęgnacyjnych określonych w planie zalesienia,

Pomoc na zalesianie gruntów rolnych to kwota od 4.160 do 6.260 zł/ha. Dodatkowo można otrzymać pieniądze za wykonanie zaleconego przez nadleśniczego ogrodzenia młodej uprawy leśnej dwumetrową siatką metalową – 2590 zł/ha lub 6,50 zł za metr bieżący ogrodzenia. Premia pielęgnacyjna to 970 lub 1.360 zł/ha. Za zastosowanie zaleconych przez nadleśniczego indywidualnych środków ochrony uprawy leśnej przed zwierzętami rolnik dostaje od 190 do 700 zł/ha. Tzw. premia zalesieniowa wynosi 1.580 zł/ha

przede wszystkim odchwaszczenia oraz ochrony sadzonek przed zwierzętami. Równoległe z premią pielęgnacyjną rolnik przez 15 lat może otrzymywać premię zalesieniową rekompensującą dochody utracone w wyniku przekształcenia gruntów rolnych na leśne. Otrzyma ją tylko ten, kto udokumentuje, że co naj-

Wniosek o przyznanie pomocy składa się w biurze powiatowym ARiMR. Podlega on weryfikacji – kierownik biura stwierdza spełnienie przez beneficjenta niezbędnych warunków bądź też wydaje decyzję odmowną. Dopiero otrzymanie postanowienia umożliwi rolnikowi rozpoczęcie prac. W ciągu siedmiu dni po ich zakończeniu należy pisemnie powiadomić nadleśniczego o wykonaniu zadania. Wówczas nadleśniczy wydaje zaświadczenie o zgodności zalesienia z planem. – *Oświadczenie o wykonaniu zalesienia zgodnie z planem, do którego obowiązkiem dołączone jest zaświadczenie nadleśniczego, powinno zostać złożone w biurze powiatowym ARiMR do 20 maja roku, w którym zalesienie wykonano wiosną, albo roku następującego po roku, w którym zalesienie wykonano jesienią* – wyjaśnia Marcin Jamry, kierownik krotoszyńskiego biura. – *Po otrzymaniu tych dokumentów kierownik biura powiatowego ARiMR wydaje decyzję o przyznaniu pomocy. Wówczas, w terminie 30 dni od dnia, w którym decyzja stanie się ostateczna, ARiMR wypłaci wsparcie na zalesienie, premię pielęgnacyjną i premię zalesieniową.*

Marla Polak

Wielki sukces Benic

Raz w roku Benice stają się rolniczą stolicą powiatu krotoszyńskiego za sprawą Wystawy Zwierząt Gospodarskich i Domowych. W tym roku odbyła się piąta edycja tej imprezy.

Każdy, kto był w Benicach w niedzielę 10 lipca, musi docenić rozmach i zaangażowa-

nie organizatorów w przygotowanie przedsięwzięcia, na które przybyło, według oszczędnych obliczeń, grubo ponad tysiąc ludzi z całego powiatu. Według oficjalnych informacji, głównymi organizatorami tegorocznej Wystawy Zwierząt Gospodarskich i Domowych byli: Urząd Miejski w Krotoszynie, Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska, Rada Sołectwa i sołtys Benic Jan Zych, Grupa Producentka *Krot-Agro* i Grupa Producentka *Krot-Plon*.

Uroczystego otwarcia i przecięcia białoczerwonej wstęgi dokonali: poseł Maciej

Orzechowski oraz panowie: Franciszek Marszałek, Hieronim Marszałek i Jan Zych. Wśród przybyłych na wystawę było wielu radnych, urzędników i pracowników służb rolnych, a także przewodniczący Rady Powiatu, Stanisław Szczotka.

Zakres imprezy dalece wykraczał poza zawarte w nazwie określenie. W Benicach przygotowano bowiem m. in. prezentację maszyn i urządzeń rolniczych, tak nowoczesnych, jak i zabytkowych. Przy specjalnie przygotowanych stoiskach można było porozmawiać, skon-

sultować się lub zaczerpnąć informacji od przedstawicieli: ARiMR, KRUS, ODR, weterynarii oraz firm produkujących pasze.

Dzieciom do gustu przypadły liczne stragany z zabawkami i gadżetami oraz miejsca zabaw. Wszyscy chwaliли grochówkę z wojskowej kuchni polowej, którą gospodarze częstowali, *nota bene*, gratis swoich gości.

Do niewątpliwych atrakcji niedzielnej wystawy należały też przejażdżki zaprzęgami konnymi i jazda wierzchem na licznie prezentowanych koniach różnej maści. Jednak największym wydarzeniem był grupowy pokaz ujeżdżania w wykonaniu jeźdźców i amazoнок z Konarzewa w strojach historycznych. Panowie wystąpili w doskonałych replikach umunduro-

wania ułanów wielkopolskich, a panie w strojach, nazwijmy je, *dworskich*.

Na estradzie zaprezentowali się wykonawcy w różnym wieku i reperturze, były śpiewające dzieci i duże zespoły folklorystyczne.

Jak co roku, wydarzeniem samym w sobie była postać Jana Zycha, który w niepowtarzalny i charakterystyczny dla siebie sposób prowadził imprezę i zachęcał zgromadzonych do wspólnej zabawy.

Różnorodność gatunkowa wystawionych zwierząt była naprawdę spora i mieściła się gdzieś pomiędzy papużkami nierozłączkami a wielkimi krowami dojnymi. Mogliśmy podziwiać zgromadzone na placu najdородniejsze egzemplarze: krów, jałówek, byczków oraz baranów francuskich i belgijskich. Licznie reprezentowane były psy, koty, gołębie i króliki wszelkich odmian, ras i gatunków. Był nawet paw albinos. Ozdobą były kury jedwabiste, zwane także *silkie*, o puszystych kształtach i niezwykłych, przypominających włosy, piórach.

Wystawa w Benicach spełnia kilka funkcji: od informacyjnej i instruktażowej po kulinarno-zabawową. Należy pogratulować organizatorom, a szczególnie wsi Benice i jej sołtysowi, bo impreza okazała się ze wszech miar udana i pożyteczna.

Tekst i zdjęcia:

Paweł W. Płócienniczak



Rozpiętość gatunkowa wystawy mieściła się między papużkami a wielkimi krowami



Gwiazdorem wystawy był sołtys Benic – Jan Zych



Przygotowano bogatą ekspozycję maszyn rolniczych, także zabytkowych



Pokaz ujeżdżania w wykonaniu jeźdźców i amazoнок w historycznych strojach



Prezentowały się także zespoły folklorystyczne

Sztandar i medal na osiemdziesięciolecie



Główny punkt programu – przekazanie sztandaru

Mszą św. odprawioną w kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Baszkowie rozpoczęły się obchody 80-lecia istnienia bestwińskiej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Następnie strażacy wraz z zaproszonymi gośćmi przeszli w uroczystym pochodzie z Baszkowa do Bestwina.

Pochód otwierały dwa zaprzężone w konie pojazdy – wóz strażacki OSP Bestwin oraz sikawka OSP Baszków. Do marszu przygrywała orkiestra dęta straży z Kobyłina.

Uroczystości odbywały się na placu rekreacyjnym przy remizie i w sali widowiskowej. Brali w nich udział zarówno strażacy z poszczególnych jednostek gminy Zduny, jak i mieszkańcy sołectwa. Najważniejszym punktem uroczystości było przekazanie bestwińskim strażakom sztandaru i odznaczenie ich jednostki złotym medalem *Za Zasługi dla Pożarnictwa*. Sztandar poświęcił ks. Tadeusz Łukowiak, proboszcz parafii w Baszkowie.

Wśród obecnych byli m.in.: poseł Maciej Orzechowski, burmistrz Zdun i jego zastępca, wicestarosta powiatu krotoszyńskiego, przedstawiciele Nadleśnictwa Krotoszyn oraz wojewódzkich władz OSP. Każdy ze sponsorów sztandaru wbił gwóźdź z nazwą reprezentowanej przez siebie instytucji lub swoimi danymi w drzewiec sztandaru.

Bestwińska jednostka powstała w 1931 r., choć z przekazów ustnych wiadomo, że już znacznie wcześniej mieszkańcy wsi zrzeczali się, by wspólnie walczyć z pożarami. Byli to zarówno Polacy, jak i Niemcy. W 1936 r. bestwinianie wywalczyli trzecie miejsce na zawodach strażackich w Perzycach. Posiadali wtedy wóz przeznaczony do transportu osób oraz sikawkę konną. Druhowie z Bestwina gasili m.in. pożar stodoły w 1955 r., pożar kolejnych czterech stodoł w 1969 r., brali udział w akcji zwalczania podtopień w 2010 r.

Jubileusz stanowił dobrą okazję do odznaczeń. Złote medale *Za Zasługi dla Pożarnictwa* otrzymali: Józef Łakomy, Mieczysław Kaczmarek i Edward Murawski. Srebrnymi uhonorowano Władysława Capa, Mieczysława Łakomego, Jana Kaczmarka, Romana Szlątę, Edwarda Tuszyńskiego i Marka Tuszyńskiego. Brązowe dostali: Krzysztof Gabryelczyk, Henryk Naglak, Mieczysław Nowak i Józef Ptak. Odznaki *Wzorowy Strażak* przyznano Jarosławowi Fabisiakowi, Pawłowi Konrademu i Marcynowi Krawczykowi. 29 osób otrzymało listy gratulacyjne.

Obecnie jednostka OSP Bestwin liczy 40 strażaków, a jej prezesem jest Sławomir Majewski.

Sławek Pałasz

Wizytówki

Jerzy Zimny

Po raz kolejny został wybrany sołtys Lipowca wiosną tego roku. W wyborach nie miał żadnego konkurenta, choć to już jego trzecia kadencja.

O tym, co udało się zrobić przez te lata, mówi bardzo skromnie: – *Mieszkańcy nie zgłaszają zbyt wielu problemów, większość udaje się załatwić na bieżąco* – mówi i po chwili dodaje: – *Mieszkańcy Lipowca są kochani*. Do tej pory największą inwestycją, jaką udało się zrealizować w sołectwie, jest remont świetlicy, oddanej do użytku w maju ubiegłego roku. Koszty pokryła gmina z funduszu przeznaczonego

dla wsi. Świetlica jest przystosowana do przyjęcia 70 osób. – *Odbywają się w niej wszelkiego rodzaju uroczystości, spotkania i zebrania wiejskie. Udało się ją wyposażyć w nowe krzesła, stoliki i meble kuchenne. Chcielibyśmy jeszcze kupić akcesoria kuchenne, a w przyszłości może również chłodnię* – mówi sołtys.

Niektórych planów nie udało się wprowadzić w życie, choć ich realizacja zdecydowanie poprawiłaby bezpieczeństwo mieszkańców. – *Przed wszystkim nie udało się doprowadzić do remontu drogi gminnej biegnącej przez wieś, ale to ze względu na plany budowy obwodnicy. Jednak ja to rozumiem i myślę, że mieszkańcy również rozumieją* – przyznaje sołtys. Upadł również pomysł utworzenia chodnika wzdłuż drogi krajowej nr 15 przebiegającej przez wieś. – *Przecież to droga śmierci. Chodnik zapewniłby bezpieczeństwo osobom przemieszczającym się do przystanku autobusowego* – podkreśla J. Zimny.

Jerzy Zimny ma 52 lata, z wykształcenia jest rolnikiem, prowadzi gospodarstwo. Od dziecka mieszka w Lipowcu, zna więc tę wieś i jej mieszkańców od podszewki.

Ma żonę, czworo dorosłych dzieci i dwie wnuczki. Jego hobby to wędkowanie, jednak ze względu na brak wolnego czasu nie może rozwijać swojej pasji i realizować się jako wędkarz.

Marta Łyskowska



REKLAMA



NASIONA KUKURYDZY ZBÓŻ I TRAW ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN

• HERBICYDY • FUNGICYDY • INSEKTYCYDY • NAWOZY DOLISTNE

Posiadamy również środki dla ogrodników i działkowiczów.

Szeroka oferta dostępnych na rynku środków ochrony roślin znanych producentów, w konkurencyjnych cenach.

Zadzwoń i przekonaj się 508 185 608



FOLIE KISZONKARSKIE, OGRODNICZE, DO OWIJAREK

- FOLIE KISZONKARSKIE czarne i czarno-białe o szerokości 6, 8, 10, 12m
- FOLIE OGRODNICZE 2-sezonowe i 4sezonowe o szerokości 6, 8, 12m
- FOLIE DO OWIJAREK 500mm, 750mm polskie i zagraniczne

CEBETA WAŻNA DO WYCZERPIANIA ZAPASÓW

PIASNY
chłodnictwo rolnictwo ogród

63-740 Kobyłka, ul. Kolejowa 9a
tel. 65 548 21 09, fax 65 546 79 37

To dla Was nasza piekarnia
piecze zdrowe pieczywo

GS
KROTOSZYN
ROK ZAŁ 1946

Spróbuj naszej butki tartej!

Zapraszamy do sklepów
spożywczo-przemysłowych
na terenie miasta i gminy Krotoszyn

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
63-700 Krotoszyn, ul. Zamkowy Folwark 11
tel. 62 725 42 61
www.gskrotoszyn.pl

K

= PREKURSOR =

Ośrodek Szkolenia
„PREKURSOR” w Rawiczu

rozpoczyna 8 sierpnia 2011 r.
o godz. 16.00 kurs operatorów:

- koparko-ładowarki - wszystkie typy,
- ładowarki - kl. III i II + rozszerzenie,
- koparki - kl. III i II + rozszerzenie,
- spycharki do 110 kW - kl. III,
- zagęszczarki i ubijarki wibracyjnej,
- przecinarki do nawierzchni dróg oraz narzędzi udarowych ręcznych,
- walców drogowych - kl. III,
- montażystów rusztowań budowlanych oraz podestów ruchomych, żurawi (HDS) i weekendowo ADR podstawy i cysterny.

Zgłoszenia i informacje:

Biuro Usług Szkoleniowych „PREKURSOR”
63-900 Rawicz - Sierakowo, ul. Morelowa 1
tel. 65 546 13 27, kom. 603 408 050

www.policealnaszkola.eu

SZKOŁY POLICEALNE W KROTOSZYŃNIE

ogłaszają nabór
na rok szkolny 2011/2012
na kształcenie zaoczne
w zawodach:

- opiekun medyczny (1 rok)
- asystent osoby niepełnosprawnej (1 rok)
- opiekunka środowiskowa (1 rok)
- opiekun w domu pomocy społecznej (2 lata),
- technik optyk
- optometria (2 lata),
- opiekun os. starszej (2 lata),
- technik żywienia i gospodarstwa domowego
- dietetyka (2 lata)

Krotoszyn, ul. Mickiewicza 11
tel. 62 725 32 75, 668 129 574

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące w Krotoszyźnie

ogłasza nabór na rok szkolny
2011 / 2012

kształcenie zaoczne
2-letnie dla absolwentów
Zasadniczej
Szkoły Zawodowej

Krotoszyn, ul. Zdunowska 81
tel. 600 762 187, 668 129 574

Firma **MAX-POL** z siedzibą w Rozdrażewie
zatrudni pracownika na stanowiska:

MAGAZYNIER

Wymagania:

- Wykształcenie minimum zawodowe
- Umiejętność orientacji przestrzennej
- Dokładność, skrupulatność, odpowiedzialność
- Wysoka kultura osobista
- Operatywność
- Uprawnienia do kierowania wózkami widłowymi
- Wysokie zaangażowanie w pracę i chęć związania się na długo z firmą

Oferujemy:

- Pracę w renomowanej, uznanej na rynku firmie
- Wynagrodzenie uzależnione od zaangażowania w pracę i osiąganych wyników
- Możliwość rozwoju zawodowego

MAX-POL
MECHANIK

Wymagania:

- Wykształcenie minimum zawodowe
- Umiejętność toczenia, spawania i prac ślusarskich
- Znajomość zagadnień hydrauliki siłowej oraz pneumatyki
- Dokładność, skrupulatność, odpowiedzialność
- Umiejętność organizacji harmonogramu własnej pracy
- Wysokie zaangażowanie w pracę i chęć związania się na długo z firmą

Oferujemy:

- Pracę w renomowanej, uznanej na rynku firmie
- Wynagrodzenie uzależnione od zaangażowania w pracę i osiąganych wyników
- Możliwość rozwoju zawodowego

Zgłoszenia (CV + list motywacyjny) prosimy kierować na adres:
PPHU Max-Pol ZPChR, ul. Leśna 14, 63-708 Rozdrażew
lub pocztą elektroniczną: jb@max-pol.com.pl

GABINET LEKARSKI

Janusz Kmiecik

specjalista chirurg, anestezjolog

- leczenie chorób żył i tętnic
- laserowe usuwanie żyłaków
- skleroterapia (usuwanie żyłaków przez ostrzykiwanie lekami)
- laserowe usuwanie pajączków twarzy i kończyn
- badania USG-Doppler
- leczenie chorób układu ruchu
- leczenie owrzodzeń i ran przewlekłych
- leczenie bólu

Krotoszyn, ul. Okrzejna 28
poniedziałki i czwartki od godz. 16.00
po wcześniejszej rejestracji
pod nr 062 722 77 97 | 504 102 494

Gabinet Terapii Manualnej i Rehabilitacji

LECZENIE BÓLÓW
KREGOSŁUPA

ZABIEGI MANUALNE,
MASAŻ,
GIMNASTYKA
USPRAWNIAJĄCA,
ELEKTROTHERAPIA,
LASER, ULTRADŹWIĘKI

Rejestracja
Telefoniczna
502 614 484
ul. Słodowa 7
63-700 Krotoszyn

SPECJALISTA DERMATOLOG

lek. med. Alfred Hess

KROTOSZYŃ, ul. Mickiewicza 2a
(W POKŁIĘ SZPITALA POWIATOWEGO PRZY APTECE ESKULAP)
CZWARTEK! godz. 16.00-17.45
KOŹMIN, ul. Zamkowa 2
WTORKI! godz. 15.00-16.00

Leczenie: trądziku, łuszczyca, grzybicy, alergii, chorób skóry, włosów i paznokci, chorób przenoszonych drogą płciową
Usuwanie: kurzajek, brodawek, kłykców, włókniaków, naczynek, odcisków, mięczaków zakaźnych, itp.

Tel. dom. Poznań: 61 823 01 63
lub 601 819 926

Doktor Nauk Medycznych Andrzej Milewski

Chirurgia ogólna,
choroby tętnic,
żył i tarczycy

PRZYJMUJE

pon. i pt. 16.30-17.30
wtorki 17.00-18.00
Krotoszyn Kalisz
ul. Bolewskiego 8 ul. Częstochowska 10
tel. 0604 561 313

PANTOMOGRAF

Pracownia
Rentgenodiagnostyki
Stomatologicznej

Krotoszyn, ul. Wrzosowa 7
czynne: poniedziałek 16.00 - 18.30
środa 9.00 - 11.30
czwartek 16.00 - 19.00

Rejestracja - tel. 62 725 37 06
tel. 607 931 988

Wkładkownicy

Skorzystaj z naszego nakładu!

ZECZ
KROTOSZYŃSKA

wkładkowanie ulotek
i broszur na miejscu
w redakcji

Dostarczenie materiałów do poniedziałku, do godz. 10.00

SGB Bank Spółdzielczy w Krotoszyźnie
Spółdzielcza Grupa Bankowa

Wakacyjna Promocja KREDYTU GOTÓWKOWEGO

Oprocentowanie
tylko:

9,85 %

Okres kredytowania 24 m-ce
Prowizja już od 1,50%

Zapraszamy do placówek
naszego banku

CENTRALA BANKU:	ODDZIAŁY BANKU:	FILIA BANKU:
Krotoszyn ul. Piastowska 14 tel. 62 725 32 78 bankomat 24h	w Kobylnie ul. Powst. Włp. 39 tel. 65 548 21 56 pon.-pt. 8.00-16.00 bankomat 24h	w Zdunach ul. Rynek 19 tel. 62 722 51 16 pon.-pt. 8.15-16.30 bankomat 24h
	w Sulmierzycach ul. Klonowicza 13 tel. 62 722 32 14 pon.-pt. 8.15-15.30 bankomat 24h	os. Korczaka 3 Krotoszyn tel. 62 722 79 50 pon.-pt. 8.15-16.00 bankomat 24h

ZOSTAŃ ŻOŁNIERZEM DOŁĄCZ DO NAJLEPSZYCH

NSR

NARODOWE SIŁY REZERWOWE

JESTEŚ ZAINTERESOWANY? SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI

WOJSKOWA KOMENDA UZUPEŁNIEN W KALISZU
Pl. św. Józefa 5 62-800 Kalisz
tel. (62) 7671041 lub (62) 7672663
wkukalisz@pow.mil.pl www.kalisz.wku.wp.mil.pl

CENTRUM INSTALACYJNO - KOTLARSKIE

PAWLAK

Rok zał. 1964

KOTŁY C.O.



KOTŁY C.O. AKCESORIA

TECHNIKA GRZEWCZA

TECHNIKA SANITARNIA

ul. Langiewicza 12, 63-400 Ostrów Wielkopolski
tel./fax +48 62 736 25 92

ZECZ